INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE YUCATAN

Juntos transformemos g
= IVEY Estado de Actividades
Y:l;l,c?..tgn A tSrane s Y Del 1de enero al 30 de septiembre de 2024
Cifras en Pesos

Concepto 2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 263,209,575.91 162,848,206.15
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 12,556,528.18 15,153,026.92
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 250,653,047.73 147,695,179.23

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracén Fiscal, Fondos Distintos de 206,239,014.86 252,921,166.42

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de 0.00 0.00
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 206,239,014.86 252,921,166.42
Otros Ingresos y Beneficios 10,818,823.62 6,680,023.28
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios . 10,818,823.62 6,680,023.28
Total Ingresos y Otros Beneficios 480,267,414.39 422,449,395.85
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 105,292,233.53 125,233,560.99
Servicios Personales 60,254,609.93 78,384,264.16
Materiales y Suministros 14,675,410.57 15,880,234.36
Servicios Generales 30,362,213.03 30,969,062?
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Yucatan

GOBA ANO O L ERTADO

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Puablica no Capitalizable

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE YUCATAN
Lostansiohnemos | pgprey Estado de Actividades
A b oo Del 1de enero al 30 de septiembre de 2024
Cifras en Pesos

2024

13,066,539.72
0.00
0.00
13,066,539.72
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,583,043.75
941,181.49
0.00

0.00
12,641,862.26

224,704,830.94
224,704,830.94

2023

16,269,148.42
0.00
0.00
16,269,148.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

40,739,835.64
1,045,317.65
0.00

0.00
39,694,517.99

192,854,154.25
192,854,154.25
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Concepto

Total Gastos y Otras Pérdidas 356,646,647.94 375,096,699.30

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 123,620,766.45 47,352,696.55

. /

C. ALBERTO MENA GEDED ARQ. CARLOS FRAN 0 VINAS HEREDIA
CTOR ADMINISTRATIVO DI GENERAL
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